

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINA PASTORA

Praça da Matriz, nº 49 Centro Divina Pastora-SE CNPJ : 13.108.733/0001-96

Pavimentação a Paralelepípedo em diversas ruas do municpio de Divina Pastora

PLANILHA DE CUSTOS DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00068

					Ref: Dezembro/2023-1	Moeda : R\$	
ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01		EMPREENDIMENTO				18.148,54	15,73
01.01		ADMINISTRAÇÃO LOCAL				8.330,61	45,90
01.01.001		Equipe Dirigente	un	1,00	6.066,24	6.066,24	33,42
01.01.002		Manutenção do Canteiro	un	1,00	1.814,37	1.814,37	10,00
01.01.003		Equipamentos de Apoio à Produção	un	1,00	450,00	450,00	2,48
01.02		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO				7.195,75	39,65
01.02.001		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO				7.195,75	39,65
01.02.001.001	88316/SINAPI	Servente com encargos complementares	h	4,00	19,51	78,04	0,43
01.02.001.002	13168/ORSE	Transportes de máquinas e equipamentos por caminhão munc	km	84,40	12,00	1.012,80	5,58
01.02.001.003	4654/ORSE	Locação de container - Almoxarifado sem banheiro - 6,00 x 2,40m - Rev 02 02/2022	mês	3,00	800,00	2.400,00	13,22
01.02.001.004	10389/ORSE	Aluguel de banheiro químico, com 03 limpezas semanais	mês	3,00	535,21	1.605,63	8,85
01.02.001.005	0051/ORSE	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02 01/2022	m2	6,00	349,88	2.099,28	11,57
01.03		FRETE				2.622,18	14,45
01.03.001		AREIA FINA				83,94	0,46
01.03.001.001	5069/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (construção) densidade=1,5t/m³	tkm	57,89	1,45	83,94	0,46
01.03.002		AREIA MEDIA				2.538,24	13,99
01.03.002.001	5069/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (construção) densidade=1,5t/m³	tkm	1.750,51	1,45	2.538,24	13,99
02		RUA 01				19.675,99	17,05
02.01		SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO - RUA 01				19.675,99	100,00
02.01.001		EXECUÇÃO DE SEÇÃO TIPO				19.521,24	99,21
02.01.001.001	2605/ORSE	Locação de serviços de pavimentação	m2	143,11	1,45	207,51	1,06
02.01.001.002	9104/ORSE	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão d e areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	143,11	110,91	15.872,33	80,67
02.01.001.003	94275/SINAPI	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confecção onada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x20 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para urbanização interna de empreendimentos. af_06/2016	m	54,87	50,14	2.751,18	13,98
02.01.001.004	4960/ORSE	Meio-fio granítico, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	4,64	46,82	217,24	1,10
02.01.001.005	8424/ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	54,87	8,62	472,98	2,40
02.01.002		SERVIÇOS DIVERSOS				154,75	0,79
02.01.002.001	02498/SINAPI	Pintura de meio-fio com tinta branca a base de cal (caiação). af_05/2021	m	54,87	1,49	81,76	0,42
02.01.002.002	6191/ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	143,11	0,51	72,99	0,37

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINA PASTORA**Praça da Matriz, nº 49 Centro Divina Pastora-SE CNPJ  
: 13.108.733/0001-96

Pavimentação a Paralelepípedo em diversas ruas do município de Divina Pastora

**PLANILHA DE CUSTOS DO EMPREENDIMENTO**

Cod. Empreendimento: 00068

Ref: Dezembro/2023-1 Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
<b>03</b>		<b>RUA 03</b>				<b>17.624,18</b>	<b>15,27</b>
<b>03.01</b>		<b>SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO - RUA 03</b>				<b>17.624,18</b>	<b>100,00</b>
<b>03.01.001</b>		<b>EXECUÇÃO DE SEÇÃO TIPO</b>				<b>17.465,35</b>	<b>99,09</b>
03.01.001.001	2605/ORSE	Locação de serviços de pavimentação	m2	119,40	1,45	173,13	0,98
03.01.001.002	9104/ORSE	Pavimentação em paralelepipedo granítico sobre colchão d e areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepipedo granítico	m2	119,40	110,91	13.242,65	75,14
03.01.001.003	94275/SINAPI	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x20 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para urbanização interna de empreendimentos. af_06/2016	m	65,73	50,14	3.295,70	18,70
03.01.001.004	4960/ORSE	Meio-fio granítico, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	4,00	46,82	187,28	1,06
03.01.001.005	8424/ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	65,73	8,62	566,59	3,21
<b>03.01.002</b>		<b>SERVIÇOS DIVERSOS</b>				<b>158,83</b>	<b>0,91</b>
03.01.002.001	02498/SINAPI	Pintura de meio-fio com tinta branca a base de cal (caiação). af_05/2021	m	65,73	1,49	97,94	0,56
03.01.002.002	6191/ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	119,40	0,51	60,89	0,35
<b>04</b>		<b>RUA 04</b>				<b>17.518,57</b>	<b>15,18</b>
<b>04.01</b>		<b>SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO - RUA 03</b>				<b>17.518,57</b>	<b>100,00</b>
<b>04.01.001</b>		<b>EXECUÇÃO DE SEÇÃO TIPO</b>				<b>17.385,36</b>	<b>99,24</b>
04.01.001.001	2605/ORSE	Locação de serviços de pavimentação	m2	128,70	1,45	186,62	1,07
04.01.001.002	9104/ORSE	Pavimentação em paralelepipedo granítico sobre colchão d e areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepipedo granítico	m2	128,70	110,91	14.274,12	81,48
04.01.001.003	94275/SINAPI	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x20 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para urbanização interna de empreendimentos. af_06/2016	m	45,35	50,14	2.273,85	12,98
04.01.001.004	4960/ORSE	Meio-fio granítico, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	5,55	46,82	259,85	1,48
04.01.001.005	8424/ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	45,35	8,62	390,92	2,23
<b>04.01.002</b>		<b>SERVIÇOS DIVERSOS</b>				<b>133,21</b>	<b>0,76</b>
04.01.002.001	02498/SINAPI	Pintura de meio-fio com tinta branca a base de cal (caiação). af_05/2021	m	45,35	1,49	67,57	0,39
04.01.002.002	6191/ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	128,70	0,51	65,64	0,37
<b>05</b>		<b>RUA 05</b>				<b>42.433,35</b>	<b>36,77</b>
<b>05.01</b>		<b>SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO - RUA 03</b>				<b>42.433,35</b>	<b>100,00</b>
<b>05.01.001</b>		<b>EXECUÇÃO DE SEÇÃO TIPO</b>				<b>42.096,05</b>	<b>99,20</b>

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINA PASTORA

Praça da Matriz, nº 49 Centro Divina Pastora-SE CNPJ : 13.108.733/0001-96

Pavimentação a Paralelepípedo em diversas ruas do município de Divina Pastora

PLANILHA DE CUSTOS DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00068

					Ref: Dezembro/2023-1	Moeda : R\$	
ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
05.01.001.001	2605/ORSE	Locação de serviços de pavimentação	m2	307,56	1,45	445,96	1,04
05.01.001.002	9104/ORSE	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão d e areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traç o 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	307,56	110,91	34.111,48	80,39
05.01.001.003	94275/SINAPI	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confecci onada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x20 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura ), para urbanização interna de empreendimentos. af_06/20 16	m	121,10	50,14	6.071,95	14,31
05.01.001.004	4960/ORSE	Meio-fio granítico, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	9,03	46,82	422,78	1,00
05.01.001.005	8424/ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalha mento e transporte de material c/distancia até 10km	m	121,10	8,62	1.043,88	2,46
05.01.002		SERVIÇOS DIVERSOS				337,30	0,80
05.01.002.001	02498/SINAPI	Pintura de meio-fio com tinta branca a base de cal (caia ção). af_05/2021	m	121,10	1,49	180,44	0,43
05.01.002.002	6191/ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	307,56	0,51	156,86	0,37
Importa o presente orçamento em : (cento e quinze mil e quatrocentos reais e sessenta e três centavos)			CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>				115.400,63